
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 146961/28.05.2014 
 

 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 150195 / 03.04.2014 
  

Denumire contract: furnizare echipamente aeroportuare (autobuz de pasageri cu platforma joasa-lot 1 
si sursa de energie GPU pentru alimentare aeronave-lot2)   

 
Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

 

S.N. Aeroportul International Mihail Kogalniceanu - Constanta S.A. 

Adresa postala:  Str. Tudor Vladimirescu, Nr. 4 , Localitatea:  Mihail Kogalniceanu , Cod 
postal:  907195 , Romania , Punct(e) de contact:  sediul SN AIMKC SA , Tel.  +40 241255100 , In 
atentia:  Frandos Narcisa , Email:  narcisa.frandos@mk-airport.ro , Fax:  +40 241508022 , Adresa 
internet (URL):  www.mk-airport.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

 

 
 

I.2)   
ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII 
CONTRACTANTE 

 
     - Activităţi aeroportuare 
 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1) 
  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 
furnizare echipamente aeroportuare (autobuz de pasageri cu platforma joasa-lot 1 si sursa de energie 
GPU pentru alimentare aeronave-lot2) 

II.1.2) 
  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a 
serviciilor 

 

Furnizare 

Cumparare 

Locul principal de livrare: sediul S.N. A.I.M.K.C. S.A. din str.Tudor Vladimirescu nr.4, cod 907195, 
loc.M.Kogalniceanu,judetul Constanta 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 
 

II.1.3) 
  

Anuntul implica 

II.1.4) 
  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Furnizare, punere in functiune si instruire personal ce va deservi : lot1-Autobuz de pasageri cu platforma 
joasa-1 buc. lot2- Sursa de energie GPU pentru alimentare aeronave-1buc. Asistenta tehnica si service 
la sediul beneficiarului in perioada de garantie, conform manualului de intretinere emis de producator. 

II.1.5) 
  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 
34960000-4 - Echipament aeroportuar (Rev.2) 



50113000-0 - Servicii de reparare si de intretinere a autobuzelor (Rev.2) 

50210000-0 - Servicii de reparare si de intretinere si servicii conexe pentru aeronave si pentru alte 
echipamente (Rev.2) 

 

II.1.6) 
  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 
Nu 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1) 
  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 
1,407,600 RON     

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1
)   

Tipul procedurii 

 
Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1
)   

Criterii de atribuire 

 
Pretul cel mai scazut 

 

IV.2.2
)   

S-a organizat o licitatie electronica 

 
Da 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1
)   

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 
3452/19.03.2014 

IV.3.2
)   

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 
Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 
Contract nr: 2022    Denumirea: furnizare sursa de energie GPU pentru alimentare aeronave 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    15.05.2014 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    3 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    2 

V.3)   
NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 
CONTRACTUL 

 

A.T.S.A. INDUSTRY SRL 

Adresa postala:  Cart. Stefan cel Mare, Bloc 37, scara B, Ap.13, cam 2, Jud. 



Brasov , Localitatea:  Sacele , Cod postal:  505600 , Romania , Tel.  +40 
268546921 , Email:  office@atsaindustry.ro , Fax:  +40 268546921 

 

 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 241935.48     Moneda: RON    Fara TVA 

 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 198000.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

 
Nu 

V.6)   LISTA DE LOTURI 

 
2 

 

 
Contract nr: 2023    Denumirea: furnizare autobuz de pasageri cu platforma joasa 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    15.05.2014 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    1 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    1 

V.3)   
NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 
CONTRACTUL 

 

A.T.S.A. INDUSTRY SRL 

Adresa postala:  Cart. Stefan cel Mare, Bloc 37, scara B, Ap.13, cam 2, Jud. 
Brasov , Localitatea:  Sacele , Cod postal:  505600 , Romania , Tel.  +40 
268546921 , Email:  office@atsaindustry.ro , Fax:  +40 268546921 

 

 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

 
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 1209677.42     Moneda: RON    Fara TVA 

 
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

 
Valoarea: 1209600.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

 
Nu 

V.6)   LISTA DE LOTURI 

 
1 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   
CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN 
FONDURI COMUNITARE 



 
Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

 

a) Dupa descarcarea prezentei documentatii va rugam sa verificati frecvent fisierul electronic 
”Documentatii si clarificari” anexat anuntului de participare publicat în SEAP, pentru a o completa cu 
eventualele clarificari/completari aduse ulterior publicarii acesteia. b) Capacitatile economico-financiara 
si/sau tehnico-profesionala ale ofertantului pot fi sustinute, pentru indeplinirea contractului si de o alta 
persoana, numai in cazul cerintelor transferabile, indiferent de natura relatiilor juridice existente intre 
ofertant/candidat si persoana respectiva, în acest caz, in temeiul art.186 si art. 190 din OUG 34/2006, 
ofertantul are obligatia de a dovedi sustinerea prin prezentarea unui angajament ferm al persoanei 
respective - Formularele 20, 22, un instrument juridic prin care aceasta confirma faptul ca va pune la 
dispozitia candidatului/ofertantului resursele invocate, in conformitate cu art.11^1 din HG nr.925/2006 cu 
modificarile si completarile ulterioare. Persoana care asigura sustinerea, nu trebuie sa se afle în situatia 
care determina excluderea din procedura de atribuire, conform prevederilor art.180, ale art.181 lit. a), c1) 
si d) si ale art.69^1 din OUG nr.34/2006 cu modificarile si completarile ulterioare. c) Atunci când un grup 
de operatori economici depun oferta/candidatura comuna, situatia economico-financiara si capacitatea 
tehnico-profesionala se demonstreaza prin luarea în considerare a resurselor tuturor membrilor grupului. 
In cazul in care grupul beneficiaza de sustinere ecnomico-financiara/tehnico-profesionala a unei/unor 
terte persoane, situatia economico-financiara/capacitatea tehnico-profesionala se demonstreaza în 
conditiile prevazute la lit.b) a prezentei sectiuni. Membrii grupului vor prezenta un acord de asociere în 
care se vor preciza obligatiile fiecarei parti asociate. În cazul în care oferta comuna este declarata 
câstigatoare, ofertantul are obligatia de a prezenta la încheierea contractului de furnizare, contractul de 
asociere. d) Pentru vizualizarea documentatiei de atribuiré incarcate in SEAP, operatorii economici 
trebuie sa aiba/descarce softuri ce permit vizualizarea fisierelor semnate electronic, disponibile gratuite 
pe site-urile furnizorilor de semnatura electrónica. (aplica?ii care pot deschide fi?ierele autentificate 
electronic, de genul celor „digisigner”, ca de exemplu http://www.certsign.ro/certsign/resurse/download) 
e) Oferta si documentele ce o insotesc, inclusiv solicitarile de clarificari, vor fi redactate in limba romana. 
Documentele redactate in alta limba vor fi depuse insotite de traducerea lor autorizata si dupa caz, 
legalizata. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1
)   

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod 
postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 
218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro 

 

 
Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2
)   

Utilizarea cailor de atac 

 
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3
)   

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Serviciul Programare Investitii Fonduri Europene Licitatii Achizitii-S.N. A.I.M.K.C. S.A. 

Adresa postala:  str,Tudor Vladimirescu nr.4, , Localitatea:  Mihail Kogalniceanu , Cod 
postal:  907195 , Romania , Tel.  +40 241255100 , Email:  narcisa.frandos@mk-airport.ro , Fax:  +40 
241508022 ,Adresa internet (URL):  www.mk-airport.ro 

 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

 
28.05.2014 12:41 

 

 


